
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Terça-feira •  27 de julho de 2021 •  Ano V • Edição Nº 593

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  A D R I A N O  S I L V A  L I M A

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO ......................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ERRATA | HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021) ........................................................... 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 072/2021) ............................................................................ 5
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 054/2021) ................................................................. 6
TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 033/2019) ........................................................................ 7



Terça-feira
2 7  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 593

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ERRATA | HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021)

  
  

Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Serrinha 

Rua Macário Ferreira, nº 517 – Centro – Serrinha – Ba. CEP: 48700-000 

CNPJ: 13.845.086/0001-03  |  Tel: (75) 321-8300  www.serrinha.ba.gov.br 

 

 
ERRATA DE PUBLICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.364/2021 

 
A Comissão de Licitação do Município de Serrinha/BA, torna pública a retificação da 
publicação da Homologação do Pregão Eletrônico Nº 011/2021, Processo Administrativo 
nº 1.364/2021, publicado neste Diário Oficial Próprio em data de 22/06/2021, E d i ç ã o  
n º  5 7 1  -  A n o  V .  

Onde se lê: 

Lote Empresa Valor 

1.  
Divimed Comercio De Produtos 

Hospitalares LTDA 

R$ 1.345,32 

(Mil trezentos e quarenta e cinco reais e trinta e dois 

centavos) 

2.  
Divimed Comercio De Produtos 

Hospitalares LTDA 

R$ 550,80 

(Quinhentos e cinquenta reais e oitenta centavos) 

3.  
Divimed Comercio De Produtos 

Hospitalares LTDA 

R$ 635,04 

(Seiscentos e trinta e cinco reais e quatro centavos) 

4.  
A & S Comercio De Produtos E 

Materiais Hospitalares LTDA - Me 

R$ 1.740,00 

(Mil setecentos e quarenta reais) 

5.  
A & S Comercio De Produtos E 

Materiais Hospitalares LTDA - Me 

R$ 1.700,00 

(Mil e setecentos reais) 

6.  
A & S Comercio De Produtos E 

Materiais Hospitalares LTDA - Me 

R$ 1.740,00 

(Mil setecentos e quarenta reais) 

7.  Templus Corporação LTDA 
R$ 1.260,00 

(Mil duzentos e sessenta reais) 

8.  
A & S Comercio De Produtos E 

Materiais Hospitalares LTDA - Me 

R$ 2.000,00 

(Dois mil reais) 

9.  
Divimed Comercio De Produtos 

Hospitalares LTDA 

R$ 2.455,92 

(Dois mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e 

noventa e dois centavos) 

10.  Templus Corporação LTDA 
R$ 3.000,00 

(Três mil reais) 

11.  
A & S Comercio De Produtos E 

Materiais Hospitalares LTDA - Me 

R$ 4.500,00 

(Quatro mil e quinhentos reais) 

12.  
A & S Comercio De Produtos E 

Materiais Hospitalares LTDA - Me 

R$ 47.400,00 

(Quarenta e sete mil e quatrocentos reais) 



Terça-feira
2 7  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 593

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

  
  

Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Serrinha 

Rua Macário Ferreira, nº 517 – Centro – Serrinha – Ba. CEP: 48700-000 

CNPJ: 13.845.086/0001-03  |  Tel: (75) 321-8300  www.serrinha.ba.gov.br 

 

 

13.  
Regional Fortaleza Distribuidora De 

Produtos Radiológicos EIRELI 

R$ 5.076,00 

(Cinco mil e setenta e seis reais) 

14.  
Regional Fortaleza Distribuidora De 

Produtos Radiológicos EIRELI 

R$ 6.768,00 

(Seis mil, setecentos e sessenta e oito reais) 

15.  
Regional Fortaleza Distribuidora De 

Produtos Radiológicos EIRELI 

R$ 14.100,00 

(Quatorze mil e cem reais) 

16.  
A & S Comercio De Produtos E 

Materiais Hospitalares LTDA - Me 

R$ 11.480,00 

(Onze mil, quatrocentos e oitenta reais) 

17.  
Regional Fortaleza Distribuidora De 

Produtos Radiológicos EIRELI 

R$ 10.610,40 

(Dez mil, seiscentos e dez reais e quarenta centavos) 

18.  
A & S Comercio De Produtos E 

Materiais Hospitalares LTDA - Me 

R$ 5.360,00 

(Cinco mil, trezentos e sessenta reais) 

19.  Templus Corporação LTDA 
R$ 1.900,00 

(Mil e novecentos reais) 

20.  Templus Corporação LTDA 
R$ 614,00 

(Seiscentos e quatorze reais) 

21.  Templus Corporação LTDA 
R$ 330,00 

(Trezentos e trinta reais) 

 

Leia-se:  

Lote Empresa Valor 

01 
Divimed Comercio De Produtos 

Hospitalares LTDA 

R$ 1.345,32 

(Mil trezentos e quarenta e cinco reais e trinta e dois 

centavos) 

02 
Divimed Comercio De Produtos 

Hospitalares LTDA 

R$ 550,80 

(Quinhentos e cinquenta reais e oitenta centavos) 

03 
Divimed Comercio De Produtos 

Hospitalares LTDA 

R$ 635,04 

(Seiscentos e trinta e cinco reais e quatro centavos) 

04 
A & S Comercio De Produtos E 

Materiais Hospitalares LTDA - Me 

R$ 1.740,00 

(Mil setecentos e quarenta reais) 

05 
A & S Comercio De Produtos E 

Materiais Hospitalares LTDA - Me 

R$ 1.700,00 

(Mil e setecentos reais) 

06 
A & S Comercio De Produtos E 

Materiais Hospitalares LTDA - Me 

R$ 1.740,00 

(Mil setecentos e quarenta reais) 

07 Templus Corporação LTDA 
R$ 1.260,00 

(Mil duzentos e sessenta reais) 



Terça-feira
2 7  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 593

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

  
  

Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Serrinha 

Rua Macário Ferreira, nº 517 – Centro – Serrinha – Ba. CEP: 48700-000 

CNPJ: 13.845.086/0001-03  |  Tel: (75) 321-8300  www.serrinha.ba.gov.br 

 

 

08 
A & S Comercio De Produtos E 

Materiais Hospitalares LTDA - Me 

R$ 2.000,00 

(Dois mil reais) 

09 
Divimed Comercio De Produtos 

Hospitalares LTDA 

R$ 2.455,92 

(Dois mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e 

noventa e dois centavos) 

10 Templus Corporação LTDA 
R$ 3.000,00 

(Três mil reais) 

11 
A & S Comercio De Produtos E 

Materiais Hospitalares LTDA - Me 

R$ 4.500,00 

(Quatro mil e quinhentos reais) 

12 
A & S Comercio De Produtos E 

Materiais Hospitalares LTDA - Me 

R$ 47.400,00 

(Quarenta e sete mil e quatrocentos reais) 

13 
Regional Fortaleza Distribuidora De 

Produtos Radiológicos EIRELI 

R$ 5.076,00 

(Cinco mil e setenta e seis reais) 

14 
Regional Fortaleza Distribuidora De 

Produtos Radiológicos EIRELI 

R$ 6.768,00 

(Seis mil, setecentos e sessenta e oito reais) 

15 
Regional Fortaleza Distribuidora De 

Produtos Radiológicos EIRELI 

R$ 14.100,00 

(Quatorze mil e cem reais) 

16 
A & S Comercio De Produtos E 

Materiais Hospitalares LTDA - Me 

R$ 11.480,00 

(Onze mil, quatrocentos e oitenta reais) 

17 
Regional Fortaleza Distribuidora De 

Produtos Radiológicos EIRELI 

R$ 10.610,40 

(Dez mil, seiscentos e dez reais e quarenta centavos) 

18 
A & S Comercio De Produtos E 

Materiais Hospitalares LTDA - Me 

R$ 5.360,00 

(Cinco mil, trezentos e sessenta reais) 

19 Templus Corporação LTDA 
R$ 1.900,00 

(Mil e novecentos reais) 

20 Templus Corporação LTDA 
R$ 614,00 

(Seiscentos e quatorze reais) 

21 Templus Corporação LTDA 
R$ 330,00 

(Trezentos e trinta reais) 

22 
A & S Comercio De Produtos E 

Materiais Hospitalares LTDA - Me 

R$ 15.000,00 

(Quinze mil e cem reais) 

Mantidos inalterados os demais itens publicados. 

 

Serrinha, 27 de julho de 2021. 

ANDERLEY DA SILVA SOUZA 
Presidente  

 



Terça-feira
2 7  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 593

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 072/2021)

  
 
    

     

Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Serrinha 

Rua Macário Ferreira, nº 517 – Centro – Serrinha – Ba. CEP: 48700-000 

CNPJ: 13.845.086/0001-03  |  Tel: (75) 321-8300  www.serrinha.ba.gov.br 

 

  
 

EXTRATO 
 

CONTRATO: 072/2021 
DISPENSA DE LICITAÇÃO: 054/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2.275/2021 
 
 

O Prefeito do município de Serrinha, BA, torna pública a contratação:  

CONTRATANTE: Município de Serrinha - Bahia  

CONTRATADA: Nordeste Irrigação e Equipamentos E Irrigação LTDA. 

CNPJ: 02.307.329/0002-06 

OBJETO: Aquisição de bombas hidráulicas, visando assegurar a continuidade do 
abastecimento e distribuição de água, na praça Astrogilda Guimarães e demais repartições 
públicas municipais.  

ASSINATURA: 12/07/2021 

VIGÊNCIA: 12/07/2021 a 31/12/2021 

VALOR: R$ 8.180,00 (Oito Mil, Cento e Oitenta Reais) 

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 23 “a”24, II, da Lei 8.666/93.  

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

Unidade Orçamentária Projeto/Atividade Elemento da Despesa Fonte 

65.000 2117 44.90.52 00 

65.000 2117 33.90.30 00 

69.000 2149 44.90.52 00 

69.000 2149 33.90.30 00 

 
 
 



Terça-feira
2 7  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 593

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 054/2021)

  

 
  

Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Serrinha 

Rua Macário Ferreira, nº 517 – Centro – Serrinha – Ba. CEP: 48700-000 

CNPJ: 13.845.086/0001-03  |  Tel: (75) 321-8500  www.serrinha.ba.gov.br 

 

 

 

AVISO DE RATIFICAÇÃO  

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 054/2021 

 

 

O Prefeito do Município de Serrinha/BA, autoridade competente, ratifica o processo 
administrativo nº 2.275/2021, que tem por objeto aquisição de bombas hidráulicas, visando 
assegurar a continuidade do abastecimento e distribuição de água, na praça Astrogilda 
Guimarães e demais repartições públicas municipais. 

 

Serrinha, 12 de julho de 2021. 

 

 

ADRIANO SILVA LIMA 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Terça-feira
2 7  d e  j u l h o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 593

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Serrinha - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s e r r i n h a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 033/2019)

  
  
  

   
 

 
 
 
 

AVISO DO 2º TERMO ADITIVO 

CONTRATO: 33/2019 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 41/2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 903/2021 

 

 

O Prefeito do Município de Serrinha, BA, torna público o aditamento contratual:  

Contratante: Prefeitura Municipal de Serrinha 

Contratada: Empresa Gráfica da Bahia – EGBA 

Objeto: Prorrogação, em mais 12 (doze) meses, do prazo do contrato que tem por objeto a prestação 
de serviço de publicação dos atos oficiais da prefeitura nas mídias impressa e eletrônica do Caderno 
06 - Caderno dos Municípios - do Diário Oficial do Estado 

Assinatura: 14/04/2021  

Vigência: 15/04/2022 

Prefeito Municipal: Adriano Silva Lima 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ERRATA | HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 072/2021)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 054/2021)
	TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 033/2019)



		2021-07-27T01:37:14-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




